DIÁRIO OFICIAL Nº 33773  75Sexta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2019

EXTRATO DE DISPENSA
OBJETO: locação de imóvel urbano (salas comerciais) para
funcionamento das sedes da Secretaria Municipal de Planejamento
e Tributos e Terras, e dos departamentos de Patrimônio, Junta
Militar e Deposito de Arquivo do Departamento de Contabilidade.
Processo Licitatório: n°2019/012
Ratifi cado: 11/01/2019
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas
alterações posteriores.
CONTRATADO: JEOVA VIEIRA DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação N°2019/012/SEMAD

OBJETO: locação de imóvel urbano (salas comerciais) para
funcionamento das sedes da Secretaria Municipal de Planejamento
e Tributos e Terras, e dos departamentos de Patrimônio, Junta
Militar e Deposito de Arquivo do Departamento de Contabilidade.
CONTRATO Nº: 2019/012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA
CONTRATADA: JEOVA VIEIRA DE AGUIAR
VALOR: R$156.000,00
DATA DA ASSINATURA: 11/01/2019
VIGÊNCIA: 11/01/2019 à 31/12/2019

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 405070

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/0032019-PP-SRP-PMSAT
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, E LUBRIFICANTES EM
POSTOS DE ABASTECIMENTOS PRÓPRIO, DE FORMA CONTINUA E
FRACIONADA, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS
FUNDOS MUNICIPAIS. O Prefeito do Município de Santo Antônio
do Tauá, torna público o resultado da licitação e julgamento da
proposta, tendo como VENCEDORA TOTAL, a empresa A. F. S.
S. COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
LTDA EPP - CNPJ: 07.533.992/0001-61. Desse modo, satisfazendo
a lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial SRP Nº
50/0032019-PP-SRP-PMSAT em favor da proponente vencedora do
certame considerando os termos do processo licitatório e determino
aos setores competentes as providencias que o caso requerer. Data
de Homologação: 07/02/2019. EVANDRO CORRÊA DA SILVA -
PREFEITO.

Protocolo: 405072

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 2/0012019 - TP-CPL-PMSAT
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 01 UNIDADE
ESCOLAR COM 01 (UMA) SALA DE AULA NA COMUNIDADE DOS
ANJOS - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO
DO TAUÁ. O Prefeito do Município de Santo Antônio do Tauá,
torna público o resultado da licitação e julgamento da proposta,
tendo como VENCEDORA TOTAL, a empresa B VISTA COMÉRCIO
& CONSTRUÇÕES - CNPJ 27.904.643/0001-16. Desse modo,
satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO a TOMADA DE
PREÇOS nº 2/0012019 - TP-CPL-PMSAT, em favor da proponente
vencedora do certame considerando os termos do processo
licitatório e determino aos setores competentes as providencias
que o caso requerer. Data de Homologação: 07/02/2019.
EVANDRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 405073

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
RESULTADO DE HABILITADA-

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019
O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, designado
pela Portaria n.º011/2019, após a conclusão do procedimento
de diligencia, estabelecida na ata de julgamento do referido

pregão, com base no artigo 43 §3º da Lei 8.666/93, comunica
aos participantes do pregão presencial nº002/2019, tendo
como objeto: contratação de serviços continuado de empresa
especializada para prestar serviços de transporte escolar, com
disponibilização de mãos de obra, no município de Bannach,
durante o ano letivo de 2019, que a empresa: F R da Silva
Nascimento Rocha Eireli, CNPJ: 28.143.119/0001-32, atendeu
o solicitado no edital, fi cando a mesma declarada HABILITADA
no referido certame. Informa ainda que o referido processo
encontra disponível para vista por parte dos interessados, no
endereço constante no edital, junto a esta CPL. 07 de fevereiro
de 2019. Advaldo Rodrigues Da Silva - Pregoeiro

Protocolo: 405050

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA nº 001/2019-CPL/PMSCO
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para
atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - Pnae,
do Município de São Caetano de Odivelas/Pa. Tipo: Menor Preço
por Item. Data de Abertura: 07/03/2019, às 09:00h. Íntegra do
Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Avenida
Floriano Peixoto, S/Nº - Centro - São Caetano de Odivelas/Pa, de
segunda a quinta feira no horário de 08:00 às 12:00h. Giuseppe
Garibaldi Loureiro Parente - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

Protocolo: 405074

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO FINAL DA ANÁLISE E JULGAMENTO DE

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2-006/2018

Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia para
conclusão e complementação da construção de uma creche na Av.
Verde e branco, Bairro Vila Nova; e uma creche na Rua Laurindo
Magno Cunha, Bairro Novo Horizonte, ambas padrão tipo FNDE
Tipo B, localizadas na Zona Urbana do município de Barcarena/
Pa. A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da Comissão
Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal nº.
8.666/93 e disposições do edital, torna público aos interessados
que após a análise dos documentos de habilitação apresentados
pelas 09 (nove) empresas participantes, na Tomada de Preços em
destaque, cujo objeto trata-se da execução de obras e serviços
de engenharia para conclusão e complementação da construção
de uma creche na Av. Verde e Branco, Bairro Vila Nova; e uma
creche na Rua Laurindo Magno Cunha, Bairro Novo Horizonte,
ambas padrão tipo FNDE tipo B, localizadas na Zona Urbana do
Município de Barcarena/Pa, julgou HABILITADAS as empresas
adiante relacionadas: 1- Oasis Construção & Serviços Lltda-Epp,
CNPJ: 10.845.643/0001-90; 2- Madureira Empreendimentos
Eireli-Epp, CNPJ: 27.708.390/0001-05; 3- Construtora Luz
Eireli-Epp, CNPJ 26.589.527/0001-97, 4-Engefi x Construções
Eireli, CNPJ: 03.458.1740001-90; 5- RKL Construções Ltda,
CNPJ: 12.669.568/0001-89; e 6- L & R do Brasil Com. e
Serviços Construções Ltda-Me, CNPJ ;13.251.937/0001-81. E
julgou INABILITADAS as empresas: 1-Inete Serv Eireli, CNPJ:
24.650.595/0001-99; 2-Genésio Rodrigues e Cia Ltda-Me,
CNPJ 10.8887.105/0001-68, e 3- RR Contabilidade Serviços e
Comércio Eireli, CNPJ: 26.886.785/0001-35, por descumprirem
exigências defi nidas no edital. Todas as empresas habilitadas
cumpriram com todos os critérios e exigências defi nidos no edital,
em especial por atenderem o item 13 e seus subitens do Edital.
As empresas HABILITADAS e as seguintes INABILITADAS: Inete
Serv Eireli e Genésio Rodrigues e Cia Ltda-Me, querendo, terão
vistas dos autos, podendo, eventualmente, na forma do Art. 109
da Lei 8666/93, interpor recursos pertinentes às inabilitações
das 02(duas) empresas supracitadas e habilitação da empresa
L & R do Brasil Com. e Serviços Construções Ltda-Me, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação deste ato
administrativo (resultado) na imprensa ofi cial, ou seja, às 17
horas do dia 15.02.2019 (sexta-feira). Bianca Martins Ribeiro
Vergolino - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO

TORNA SEM EFEITO - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA
ABERTURA DE PROPOSTAS E JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº2-006/2018
Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia para conclusão
e complementação da construção de duas creches, ambas padrão
Fnde tipo b, zona urbana do município de Barcarena/Pa, conforme
projetos, planilhas orçamentárias e demais documentos técnicos ao
edital.A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da Comissão
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna
sem efeito a publicação do Aviso acima, circulado no Diário Ofi cial
do Estado do Pará-DOE, Ano CXXVIII, n°. 33.799, pág. 51, de
07/02/2019, pois a matéria foi publicada equivocadamente. Bianca
Martins Ribeiro Vergolino - Presidente da CPL.

Protocolo: 405051

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20180539, que objetiva
a prorrogação de vigência de prazo. Tomada de preço
002/2018-CONSTRUSERV SERVIÇOS CONSTRUÇÕES LTDA LTDA-
ME- Objeto: Contratação de empresa para PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
URBANAS NO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA, totalizando
26.546,88 mý, conforme termo de compromisso 0579/2017-Ministério
da Integração Nacional (MIN.). Contratante: Prefeitura Municipal de
São Félix do Xingu. Vigência: 01/01/2019 a 30/06/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 405075

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20190012- PREGÃO Nº PP035/2018-SRP-
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU -
Contratado: XINGULAR ULTILIDADE PARA O LAR LTDA - Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS:
SEMAPLAM, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMCULT, SEMAGRI,
SEMURB E SEMOB. Vigência: 17/01/2019 a 31/12/2019 - Valor
Global: R$ 364.279,25 (trezentos e sessenta e quatro mil,
duzentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos) - Data
da Assinatura: 17/01/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 405076

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20190016- PREGÃO Nº PP101/2018-SRP-
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
- Contratado: J.G PINHEIRO EIRELI - EPP - Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES
PRONTAS. ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS:
SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMOB, SEMAGRI,
SEMURB, SEMTUR E SEMEL. Vigência: 16/01/2019 a 31/12/2019
- Valor Global: R$ 159.960,00 (cento e cinquenta e nove mil,
novecentos e sessenta reais) - Data da Assinatura: 16/01/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 405077

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 9.001/2019-CPL/SEMED
Objeto: Contratação de Empresa Especializada No Ramo Pertinente
ao Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis
Afi m de atender a Demanda da Pauta de Merenda Escolar no Ano
Letivo de 2019. Abertura: 20 de fevereiro de 2019 às 08 horas.
Local: Sala da Cpl no Prédio Onde Funciona a Prefeitura Municipal
de Bonito. Edital: Encontra-se a Disposição na Sala da Cpl e no Tcm
de Segunda e Sexta Feira das 08 as 13 Horas. Valor: R$ 100,00
(cem reais). Silvio Mauro - Prefeito Municipal

Protocolo: 405052